
Vodárna

Ceny
V tabulce niže najdete aktuálně platné červy. Pro ceny platné pro jiné obdobfvyužijte odWzu pod tabulkou.

Ceny 8chvúlené od LI. 2025
(Ke/m3)

Pruvomvuné lokality vodné @čn6 celbm vudné útočné čolkem

(S 12% (S 12% (S 12%(bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) DPH) DPH) DPH)

Plzeň (pdf. QAB MB) 62,99 38,18 101Á7 7OŠ5 42,76 113,31

·mmr (Pdf, QA8 MB)

St Pheneo (pdf. QA8 MB)

82,12 6Z24 i 149,36 91,97 ' 75,31 l 16728

,
6Q47 62,57 123,04 67,73 70,08 137,81

Stod (Pdf. QA8 MB} 67,11

BřáW (pdf, OA8 MB) 79.70

75;16 50,79 125,95

ŠUno'vke ¢pdf, QA8 MB) (" pevM *I~

ChoUwv (pdf. OA8 MB)

(pdf, OA8 MB)

Ejpovioe (pdf, QA8 MB)

Dolany ¢pdf. OA8 MB) (" pwná dožka)

Mydlnka (pdf, QA8

Čemky {pdf. QAB MB)

ÔOV M3bu~j<k=kpy,Bden~
(PdfĎOA8 MB)

66,43
J

43,74 )
l
l

56;28 !
t

45,35 ! 112A6
i

48,23 127,93 ,
l

25,85 92.28

8926 54,02

74,40 28,95

43,74 48,99

143,28 ,
I

103,35 j
l

48,99

56,28 63,03 63,C)3
l

52,55 52,55 58,86 58,86

54,50 54,50 61,04 61,04

82Á2 57,81 139,93 91,97 64,75 156,72

59,59 59,59 66,74 66,74

8Z12 45,33 127,45 91,97 50,77 142,74

ŽIhle (pdf, OA8 MB) 82;12 37.80 119,92

Čĺžĺq0 (pdf, QA8 MB) 60,77 60,77

91,97 42,34 134,31

Úherce (pdf, OA8 MB)

PZ Úhene Cpdf, QAB MB)

7Imovú (pdf, OA8 MB)

Krašovio% Bučí (Pdf. DAB MB)

82Á2

82,12

53,12 135,24 ,
i
q

50,51 132,63 ,

68,06
Í

91,97 ) 59,49
.P—

i

91,97 i 56,57
j

68,06

151,A6

148,54

82,12 28,73 110,85 91.97 32Á8 124.15

28,73 28,73 3Z18 32Á8



'äuj

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 5500003764 l 3
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacfch pro veřejnou potřebu, (dále jen "zákon d vodovodech a kandizacich"

nebo jen 'Zákon"), (dále jen "Smlouva") me& niže uvedenými smluvními stranami:
VODÁRNA PLZEŇ a.sjVlalostranská 143/2, Plzeň 2-SIovany- Doudlevce, 326 00 Plzeň, vlastník kanalizace
VODÁRNA PLZEŇ a.s.,Malostranská 143/2, Plzeň 2-SIovany - Doudlevce, 326 00 Plzeň, vlastník vodovodu

PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:

VODÁRNA PLZEŇ a.s. Vyšší odborná škola a Střednf průmyslová škola elektmechn|cká, Plzeň,
Koterovská 85

se sídlem: Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany- Doudlevce, 326 00 Plzeň

lČ: 25205625 Plátce DPH - DIČ: CZ25205625
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574

zastoupený Ůn]éno): Hana Chalupnfková
wnkce: obchodní referent

Adresa: Ulice: Koterovská C.p. 828
Část obce: Plzeň 2-SIovany - Lobzy Č.o.: 85
Obec: Plzeň PSČ: 32600
Stát: Česká republika
lČ: 49774301 Plátce DPH - DIČ: CZ49774301
zapsaný v obchodnfm rejstřfku vedeném:

(dále jen "Provozovatel")

Kontaktnf údaje platně ke dni podpisu smlouvy:
Tel:
E-mail: web: www.vodama.cz
Číslo účtu Provomvatele: 6503311/0100
ID datové schránky: ktuciif
Adresa pro doručování: Malostranská 143/2, Plzeň 2-SIovany - Doudtevce, (dále jen "Odběratel')

326 00 Plzeň 26
Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro doručování
Vyšší odborná škola a Střední průmysfová škola elektrotechnická, Plzeň, Koterovská 85
Ulice: Koterovská Č.p.; 828 Č.a: 85
Cást obce: plzeň 2-Sfovany - Lobzy Obec: Plzeň Stát: Česká republika
Dodací pošta 32600 Plzeň 26
Tel: Mobil:

E-Mail ID datově schránky:

Je-li Provozovatel vlastníkem vodovodu a/nebo Kanalizace, uzavi'á tuto smlouvu jako provozovatel vlastnĹho vodovodu nebo kanalizace, není-li Pmvazovatel dastnikem
vodovodu a/nebo kanalizace, je Provozovatel oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 Zákona k uzavřeni této Smlouvy dle § 8,
odst. 8 Zákona a k výkonu všech práv a povinností vlastníka ve vztahu k odběrateli. Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako ,Smluvní stranjř,
samostatně pak každý jen jako ,,Smluvní stíana'.

Odběratel podpisem této smlouvy stvrzuje, že mu byly provozovatelem prostřednidvím přibhy č. 1 této Smlouvy poskytnuty Informace d zpracovánf osobních údajů
ve smyslu Nařlzen1 Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fýzických osQb v souvisbsú se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. d zpracování osobních ůd8jů v platném znění.

j. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odváděni odpadních vod

(l) Předmětem tékj smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností Smluvních skán při:
dcdávce vody z vodovodu odváděni odpadMch vod kanalizací

Účel dodávky vody a odváděnl odpadníCh vod: Školství - Střední škola a učiliště

Vlastník připojené stavby/pozemku:
Odběratel

Vlastník pKpojky:Neni-ti uvedeno jinak, má se za to, že vlastníkem přípojky je vlastník pozemku nebo stavby pHpojené na vodovod nebo kanalizaci.
Odběratel (vodovodní přípojka)
Odběratel (kanalizační přípojka)

(2) Smluvní strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen "Odběrné místo") je:

Adresa Ddběmého místa: Evidenční číslo OM: 500111196
Koterovská 828/85, Plzeň 2-Slovaný - Lobzy, k. ú. Plzeň, č. parč. 2688/25,26,27

(3) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjišťováno:
vodoměrem Umístění 'vodoměru : šachta

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp. i odváděných srážkových vod bude stanoveno takto
a) množství odváděných odpadrďch vod bude stanovena:

ve výši dodané vody

52740372



b) množství srážkových vod bude stanoveno:
výpočtem

Dlouhodobý srážkový normál: 533,0 mm/rok, tj. 0,5330 m/rok. Oblast: Plzeň

Klasifikace ploch podle §20 odst. 6 zákona Zpoplatněné O$vQbcizené od platby za srážkové vody

Druh plochy: odtokový souänitel Plocha (m") Redukovaná plocha (m') Plcchä (m') Redukovaná plocha (m')

zastavěné plochy 0,90 9 044 8 140 O O
A těžce propustné 0,90 D O O o

zpevněné plochy
propustné 0,40 O o O OB zpevněné plochy

C plochy kryté vegetaci 0,05 O o O ozatravněné plechy

Součd ploch 9 044 8 140 o O

Ročnl množství odváděných srážkových vod q v m" 4338 o

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát odtokový součinitel) v m' krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok.
V případě, Ze dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srážkové vody, je Odběratel povinen do 15 dnů předat Provwovakli
podklady pro přÍs|ljšnou změnu Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že PFcjvozovate[ je oprávněn údaj o hodnotě dbuhodobého srážkového normálu, použitý pro výpočet množství srážkový¢h vod odváděných
do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých českým hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukdiv jinou organizaci jej nahmzujicl tak, aby
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právními piiedpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v a. l. odst, 4 písm. b)
této Smlouvy není považována za změnu téb Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových normálů jsou uveřéjněny pmstřednictvím vlastních webových stránek
Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množství a přípustné limity ukazatelů znečištěni odváděných odpadních vod budou:

Limit množství dodávané vody. 10 m' za den.

Množství určujicí kapacitu vodoměru: 3 m' za hodinu

Limit množství vypouštěné odpadní vody je dán profilem přípojky.

Přípustné limity ukazatelů znečištění vypouštěné odpadní vedy jsou stanoveny v příslušném KanalizačnÍm řádu, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační řád je
uveřejněn na wěbQvých stránkách Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým zpŮsobem a je k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).

Pro Odběrné místo platl KanalizačnI řád Statutární město Plzeň, Obec Zruč-Senec.

(6) počet trvale pňpojených osob činí Cl osob (dle m'ádřenl Qdběeate/e).

(7)Tlakwé poměry v místě napojeni vodovodM přípojky: Minimální tlak: 0,15 MPa, Maximální tlak: 0,60 MPa.

(8)Ukazatele jakosti dodávané pime vody jsou: MinknälnI hodnota vápníku: 39 mg/l. Maximální hodnota vápnku: 76 mg/l, Minimálni hodnota hořčíku: 5 mg/l. MaximálM
hodnota hořčíku: g mg/l. Maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/l, Aktuálnf hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dlspôáci na webových stránkách
Provozovatele.

11. Platební podmínky
Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčbvéni
vcc'ného a stočného a l nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystavené faktury, následovné

Sjednaná výše zálohových plateb do prvního vyúčtovánf: Bez záloh

Četnost odečtů a konečného vyúčtování: měsíc

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dní od data vystaveni faktu'y.

Způsob platby fakturvodného a stočného: Bezhotovostně

Smluvní strany sjednávají vystavováni a dQr|jčovánľ daňových dokladů (faktur) v el. podobě na adresu:

Přeplatek konečného vyúčtovánÍ vodného a stočného bude vrácen na Účet Odběratele č. 400609464/0600

Přeplatek konečného vyúčtování v'odriého a stočného za předcházející zÚčtovacĹ období bude pro platební styk přes SlPO v max. výši 1, zálohové platby použit na úhradu
záloh vodného a stočného v dalším zúčtcvacím ôbdôbi.

52740372



ill. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod
kanalizací

(l) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závamými
právními předpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými
právními předpisy a odvádět kanalizací odpadni vody vzniklé nakládáním
s takto dodanou vadou, srážkové vody a odpadní vody získané z jiných
zdrojů.
(2) Odběratel se zavazuje pfatit Provozovateli vodné a stočné v souladu
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je
Provozovatel oprávněn připočítat DPH v souladu s platnými právnÍmi
předpisy.
(3) Nedohodnou4l se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat
vzájemná plnění za podmínek sfanovenýd) toůtQ Smlouvou Qde dne její
účinmsů.

IV. Prohlášení smluvních stran

(l) Provozovatel prohlašuie, že je provozovdelem vodovodů a kanalizací
pro veřejnou potřébu a osobDu oprávněnou k provozováni vodovodů
a kanalizací ve smyslu přIslušných ustanoveni platných mvnich předpisů.
PK)vozcjvate| dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu
na základě smlouvy o provozováni uzavřené s vlastníkem vodovodů
a kandizací pro veřejnou potřebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech
a kanahzaäch a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací. Další
informace o vtastnikovi vodovodů a kanalizaci pro veřejnou potřebu,
termínech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech
Provozovalele.
(2) Smluvní strany prohlašují, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovcdech a kanalizacích pro připojenf na vodovod
a kanalizad.

v. Způsob zjlšťovánf množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(l) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy. Množství
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod
zjištěné způsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy je podkladem
pro vyúčtováni dodávky vody a vyúčtování odvádění odpadních vod
(fakturaci vodného a stočného).
(2) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měkno, předpokládá se,
že Odběratel, který odeblrá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu
v souladu s platnými právnlmi předpisy z vodovodu odebral, s pňpočtenim
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané z jiných
zdrojů. z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odvádění
srážkových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod
zjištěné dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství
vypouštěných odpadních vckĺ je podkladem pro vyúčtovánf stočného
(fákturaci stočného).
(3) jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m'
za rok, zjistí se množství odpadních a sŔžkových vod odváděných
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů předložených Odběratelem a ověřených Provozovate|em, pokud
se Wedem Provozovatel s Odběratelem nedDhod|i jinak. Nebude-li množství
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřém vodoměrem
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen
prokázat Provozovatdi množství spotřebované dodané vody nevypouštěné
do kanalizac:e jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést
odborný výpočet.
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateh přístup k vodoměru, zejména
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poškozenlm, ztrátou nebo odcizeMm,
včetně zařízeni pro dálkový odečet a dalšího příslušenství vodoměru,
montážni plomby a plomby prckazujIcI úřédni ověřeni vodoměru podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné osoby,
působením mechanické síly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelně Qznámit Provozovateli jejich poškození či závady
v měření. Byla-li nefůnkčnost vodoměm nebo poškození vodoměru,
poškození či ztráta zařízenľ pro dálkový odečet či dalšího přľslušenstvi
vodoměru neba montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření
vodoměm podle obecně závazných právních předpisů zpŮsobena
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele,
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. jakýkoliv zásah
do vodoměru, zařízení pro dálkový odečet či dalšího příslušenstvŕ vodoměru
nebo montážní plomby a plomby prokazující úiédni ověření vodoměru bez
souhlasu Provozovatele je nepřípustný. Provozovatel má právo zajistit
jednaUivé části vodoměru nebo jeho příslušenstvi proti neoprávněné
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístění vodoměru

stanovené Provozovatelem- Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli přístupná
a odvodněná. Je-li šachta umístěna na místě veřéjnosti přístupném, má
Odběratel právo po dohodě s přQvQzovatelem šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího zpřístupňování
Provozovateli. Pokud přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzvání Provozovatele
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy. je-li množství vypouštěných
odpadních a odváděných srážkových vod měřéno měřicím zařízením
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost
a správnost měřicího zařízeni a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli
přistup k tomuto měřicímu zařízeni. Přístup k vodoměru nebo měňcľmu
zařízení Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy.
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přlstup k vodovodní a kanalizační přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnitřní kanalizaci, zejména za účelem konbaly užívání vnitřního vodovodu
a vnitřní kanalizace a plněni podmínek stanovených touto Smlouvou nebo
obecně závaznými právními předpisy.
(6) Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo
odvádění odpadních vod:
a) při prováděnf plánovaných oprav, udržovacfch a revizních pracích,
b) nevyhovuje-li zařízení Odběratele technickým požadavkům tak, že jakost
nebo tlak vody ve vodovodu může ohmzit zdraví a bezpečnost osab
a způsobit škodu na majetku,
C) neumožní-h Odběratel Provozovateli pa jeho opakované písemné výzvě
přístup k přípojce, vodoměru nebo zařízeni vMtřního vodovodu nebo
kanalizace,
d) byto-li zjištěno neoprávněné připojeni vodovodní přípojky nebo kanalizační
přípojky,
e) neodstranf-li Odběratel závady na vodovodnf přípojce nebo kanalizační
přípojce nebo na vnitřním vcdovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
provozovatelem,
n při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neopráměného
vypouštění odpadních vod, nebo
g) v případě prodlení Odběratele s placením podle sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů.
(7) Vlastníkem vodoměru je vlastník vodovodu, s výjimkou případů, kdy
přede dnem nabytí účinnosti zákona o vodovodech a kanalizadch
se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru Provomvatd. Další podmínky
měření a způsobu zjišťování dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími
předpisy k tomuto zákonu.
(B) Pokud je zřízen na vodovodnf přípojce požámf obtok, lze ho využívat
výhradně pro přímé hašení požáru nebo při požárních revDfch a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v souvisbsti
s tím k porušení plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámit písemně Provozovateli. Bylo-li poškození plomby na požárním
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel.

VI. Způsob stanoveni vodného a stočného, fakturace

(l) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových pkdpisů
na příslušné cenové období, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a brnia
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny
prostřednictvím obecních úřadů, regionálních infbrmačnich médií, pracovišť
Provozovatele (zákaznická centra), vlastních webových stránek
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým zpŮsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu této
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného
v průběhu zúčtovacího období, rozdělí Provozovatel spotřebu vody v poměru
doby platnosti původní a navě výše ceny nebo fOrmy vodného a stočného.
(3) Vodné a stočné má jednoslužkovou nebo dvousložkovou formu.
Jednoshžková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství
odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkDvých vod stanoveným
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočného
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových předpisů
a množství odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod,
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. Stanoví
-ii tak platné právni předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové formy
vodného a stočného povInen poskytnout na základě žádosti Odběratele
pňměřěnou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo kanalizační
systém nefunkční po dobu delší než 24 hodin. je-li stanovena
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere
v přklušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypustí žádné
odpadní vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného
a stočného.
(4) Pmvozovatel le oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele
ria uhrazení veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odběratele. O takte provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele Ĺnfbrmovat.

52740372

1



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plnění podle této
Smlouvy je splněna okamžikem připsání přisWšné částky ve prospěch
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh,
a to tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem.
NejdentifikovatElné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet,
z něhož byly zaslány, čÍmž není dotčena povinnost Odběratele splnit závazky
dle této Smlouvy.
(6)Prwozovatel je oprávněn jednostranně měnit výši a četnost zálohových
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtováni
podie článku ji. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost (xĹpovídala
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem
v následujíám zÚčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v následujÍcÍm zůčtavacím období stanoví
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběrateli a množství
odpadních vod odvedených pro Odběratele v pře&házejfcim zÚčtovacím
období a na základě platné ceny a 1brmy vodného a stočného.

VII. Odpovědnost za vady, reklamace

(I) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačnfho řádu je zvekjněno
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém
centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s RekfamačnIm řádem
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu.
(2) Jakost pime vody je určena platnými právními předpisy, kterými
se stanoví požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah
a četnDst její kontroly.
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu
užiti vody v souladu s platnými právniml předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů
za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle místních podmínek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné pammetry jakosti a úaku
s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařIzení, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených
ukazatelů stanovených v rozhodnuti orgánu ochrany veřejného zdraví.
{4) Vzniknou-li chyby nebo omyty při účtováni vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného,
početní chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, (Xi měl možnost
takovou vadu ziistit, a tQ písemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek písemně oznámí
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. je-li na základě
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za písemné
omámení o výsledku reklamace.
(6) Odběratel, který je spotřebitelem podle zákona č. 634/1992 Sb.,
o ochraně spotřebitelů, má podle zákona o ochraně spotřebitelů právo
na mimosoudnľ řešeni spotřebitelského sporu ze smlouvy o dodávce vody a
odvádění odpadních vod (dále jen .spotřebitelský spoť'). V případě, že dojde
mezi dodavatelem a odběratelem ke vzniku spQtřebite|ského sporu, který se
nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může odběratel podat návrh
na mimosoudní řešeni takového sporu určenému subjektu mimosoudního
řešení spotkbRelských sporů, Kterým je:
Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát - oddělení ADR
Štěpánská 15
120 DO Praha 2
Email: adr@coi.cz
Web: adrmoi.cz

VIti. Další práva a povinnosti Smluvních stran

(l) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit provozovateli písemně
každou změnu skutečností v této Smlouvě uvedených rozhodných
pro plnění, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
se považuji zejména identifikační údaje d Odběrateli a/nebo o Odběrném
místě a/nebo údaje pro fakhjraci vodného a stočného.
(2) provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištění odpadních
vod podle podmínek platného Kanalizačního řádu, případně povolení
vodoprávního úřadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout
Odběrateli informace o jakosti pitné vody, povolené míře znečištění odpadní
vody a povinnostech Smluvních stran vyp|ývajÍcÍch z Kana!izačního řádu,
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištění odpadnl vody.
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci takovým
způsobem, aby nedošlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu
k používánl materiálů pm vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou
potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být
propQjeno s vodwodním potwbím z jiného zdroje vody, než je vodovod

pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řídit se při vypouštění
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty
limitů ukazatelů znečištěni odpadni vody v tomto Kanalizačním řádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanalizačním řádem kontrolovat limity znečištěni vypouštěných odpadních
vod do kanalizace. odběratel, kterému je kanalizačním řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly
o výsledcích koatroly ňmítů zneä'štěnl vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kopú prcdôkol
o výsledcích takové konvoly povedené k hrnu oprávněnou osobou
do 30 dnů ode dne doručení takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je provozovatel
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třetí osoby
a výsledek takové kontroly použít jako podklad pro případné stanoveni
smluvní pokuty dle ČI. lX této Smlouvy. Odběratel je v takovém případě
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.
(4) jsou - ii v Odběrném místě odváděny splaškové vody samostatně do
splaškové kanalizace a srážkově vody samostatně do dešťové kanalizace, ti.
jedná se o oddlinou kanalizaci, odpovídá Odběratel jako vlastník Odběmého
místa za striktní oddělení vypouštěných srážkových vod do dešťové
kanalizace a vypouštěných splaškových vod do splaškové kanalizace. Do
dešťwé kanalizace smí být vypouštěny pouze nekontaminované srážkové
(dešťové) vody. V případě, že Odběratef jako vlastník Odběrného místa
poruší povinnost oddělit napojení splaškových vod do splaškové kanalizace a
srážkových vcid do dešťcivé kanalizač:e, dopouští se:
1. napojením splaškových vod do dešťové kanalizace neoprávněného
vypouštěni odpadních vod do vod povrchovýGh (§ 8, odst. 1 pÍsmeno c,
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění).
2. napojením dešťových vod do splaškové kanalizace závažného porušení
Kanalizačního Rádu uvedeného v či. l odst. (5) této Smlouvy.
{5) Vodoměr ke zjišťováni množství odebírané vody a měřicí zařízení
Odběratele ke zjišťování množstvl vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá úřednfmu ověřeni podle platných právních pňedpisů.
Ověibvánf je povinen zajistit v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v případě měřicího zařízení Ddběratele ke zjišťování
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběíatel.
Dodávky a služby souvisejicľ se zřízením, provozem a zrušením měřicího
zařízenI ve vlastnictví Odběratele provede Provozovatel za úplatu
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(6) Osazeni, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel, jeho
povinností je oznámit Odběřateli výměnu vodoměru alespoň 15 dni předem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to iv případě,
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběratele, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jfm pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
provedení těchto úkonů zpochybňovat.
(7) Provozovatel je oprávněn účtovat paušální náklady v souvis1osti
s uplatněním pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku
Provozovatele a Odběmtel je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník,
ve kterém 1$qu uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovalele
v souvislosti s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách
Provozovatele a v zákaznických centrech Pmvozovatele. Odběratel tímto
prohlašuje, že byl s ceníkem ProvozovaEele před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu.

lX. zajištění závazků Smluvních stran

(l) Pro případ prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši
stanovené v souladu s platnými právními předpisy.
(2) Pro případ prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok
z prodlení podle odstavce í výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvnf
pokutu ve výši 0,05 % z ciluZné částky za každý den prodľenl.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pDkutu ve výši
5.000,- kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody,
neoprávněného vypouštění odpadních vod nebD neoprávněného překročeni
stanoveného maximálního denního odběru v m'.
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý případ porušení povinností uvedených v ČI. V. odst. (4)
této Smbuvy, jakož i za každý případ porušeni své povinnosti podle a. Vlll.
odst. (l) této Smlouvy nebo a. VIII odst. {3) této Smlouvy, nebo ČI. vtli odst.
(4) této Smlouvy.
(S) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného Qdkíadu
poté, co povinná Smluvní strana obdrží pÍsemnou výzvu oprávněné Smluvní
strany k jejích zaplaceM.
(6) Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčenc právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škcdy, včetně náhrady škody
přesahujici smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením právní povInnosti; touto škcdou jsou

5274(1372



j náklady, které vznikly Provozovateli v souvislosti se zjišťováním
neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních
vod.

X. Doba platnosti a ukončení Smlouvy

(l) Tato Smlouva nabývá účinnostl dnem podpisu Smluvních stjan a uzavfrá
se na dobu neurčitou.
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně písemně
vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. výpovědnf doba začíná běžet první
den kalendářního měsíce následujfcfho po doručeni výpovědi druhé Smluvní
straně.
(3) Kterákoliv ze Smluvních sWan je opfávňěna od této Smlouvy odstauplt jen
v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy. Tato
Smlouva zaniká též odpojenfm vodovodní i kanalizační přípojky od vodovodu
nebo kanalizace nebo Ddpojením jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy
jen dodávka vody/odvádění odpadních vod.
(4) Uzavřenlm nové smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod
mezi Sm|wnímj stranami pro Odběrné místo uvedené v článku l. této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy
se ruší všechny, mezi SmlwnÍmÍ stranami dříve uzavřiené, smlouvy
o dodávce vody a odvádění odpadních vod pm stejné Odběrné místa
(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu
řádně neukončí v sowisbsti se změnou vlastnlcM připojené nemovitosti
(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastnik připojené
nemovitosli pmkáže Provozovateli nabytí viastnfckého práva k ní a uzavře
novou smlouvu q dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuž
Odběrnému místu.
(6) Sm)uvn1 sKány se dohodly, že při jakémkoliv ukončení této Smlouvy, je
Odběratel povinen na své náklady umažnit Provozovateli provést konečný
odečet vodoměru a kontrolu měřicího zařízeni Odběratele, je-li množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřéno. Pokud
bezprostřiedně po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadních vod vztahujfá se k témuž
Odběrnému místu, je odběratel povinen na své náklady umožnit
Provozovateli také případnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné
k ukončenf dodávky vody a odvádění odpadních vod. Dojde-li k ukončení
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojeni
vodovodnÍ nebo kanallzačni přlpojky.
(7) V případě, že Provozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo
uzavírat s odběrateli smluvni vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadních vod, přecházejí práva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastníka vMovodu a kanalizace a Odběratel s tímto přechodem
práv a převzetím povinnosti uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasf.

XI. Ostatní a závěrečná ujednáni

(l) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvnf straně na adresu
pro doručováni uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smluvní stranou. Zřídí-li si Odběratel
e|ektrDnický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách
Provozovatele, souhlasí s doručováním písemnosti j jeho prostřednictvím.
Uvedl-li Odběmfel výše ID své datové schránky, sauhlasI s dDručovánim
pIsemnosu i pmstřednicNĹm datových zpráv do datovýä schránek.

, F'/u4 12&, hM
Odběratel: VYŠŠÍ odborná škola a Střední průmyslová škol

:m::::'

zastoupe
Datum nar3zer}[ ,' lČ:
Sídlo: ' '

Písemnosti doručované dle této Smlouvy pmstřednicNim provozovate!e
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do vjastních rukou nebo
s dodejkou (dále jen .doporučená zásilka') jsou považovány za doručené
okamžikem jejich převzetí, Doporučená zásilka se považuje za doručenou
iv přlpadě, že adresát její přijetl odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne
v úložnf lhůtě. Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitím provozovatele
poštovních služeb se považuji za doručené okamžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry adresáta, nejpozději však tňetí pracovní den po j€ýich
odesláni na Území České republiky či patnáctý pracovní den po jejich
odesláni do zahraničí. Povinnost ode$í|ate]e doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamäkem vrácení zásilky jako nedoručMné
provozovatelem poštovnkh služeb nebo v případě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručení zmařil (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smluvní straně).
(2) Záhlaví článků a části v tém Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost
a v žádném ohledu neomezují nebo neslouží k výkladu pojmů a ustanovení
této Smlouvy.
(3) Pokud je v článku [. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kanalizaci, jsou
ustanoveni o odvádění odpadních vod kanalizaci v prvním případě,
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou,
se postupuje podle platných prävnlch přědpisů, zejména podle zákona
d vodovodech a kanalizacích a podle ustanoveni občanského zákoníku. je-li
Odběratel podnikatekm, pak se na smluvní vztah založený tcxjto Smlouvou
neuplatni ustanovení § 1799, § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
smluvní strana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze pÍsemnou fOrmou. Adresu sídla
(bydliště), adresu pro doručováni, jména osob jednajících za Smluvní strany,
telefonní čÍsla a e-mailové adresy, vlastníka vodovodní/kanalizační pi'lpojky,
počty trvale připojených osob pm dodávku pitné vody/odváděni odpadních
vod lze měnit l jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany
se zavazuji neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.
(7) Pokud jakýkdiv závazek vyplývajld z této Smlouvy avšak netvořľcí její
podstatnou náľUtost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako cetek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanoveni této
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost jakýchkolN ostatnlch závazků z této Smlouvy.
Smluvnl strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit fbrmou dodatku
k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyššl možné míře odpovídat pNdmětu původního odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývajfcí z této Smlouvy a tvořící její
podstatnou nálež1to$t je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní strany nahradf neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě.

XI!. Přfloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele

,,, 3 O "03" 2021
Provozovatel: VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Podpis
Jméno: Hana
Funkce: obcho

52740372



Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele
vodárna plzeň a.s. jakožto správce osobních údajů (dále jen ,,Pmvozomtel") poskytuje v souladu s čl.13 odst.1 a 2 obecného nařízeni o ochraně osobMch
údajů následujkí údaje o zpracování osobnfch údajů subjektu údajů (dále jen ,,Odběratel').

(l) Totožnost a kontaktní údaje Pmvozovatele:
VODÁRNA PLZEŇ as., MalQ$transká 143/2, 326 OČI Plzeň, tČ:25205625, DIČ: CZ25205625, zapsaný v obchodnfm rejstříku vedeném Krajským soudem v PZni, odd íl B,
vložka 574, tel: www.vodamacz.

(2) Společnost vodárna plzeň as. nesplňuje podmínky specifikované ČL37 GDPR pro stanovení pověřence pro ochranu csobních údajů.

(3) Účelem zpracováni osobních údajů Odběratele je plněni této Stnlouvy a poskytování služeb souvisejÍcĹch s dodávkou pime vody a odváděním odpadních vod. Zpracovánř
je nezbytné pro plnění smlouvy mezi Odběratelem a Provozovatelem (viz. ČI. 6 odst. 1 pÍsm. b) obecného nařízení).

(4) Zpracování osobních údajů dle této Smlouvy není založeno na účelu oprávněných zájmů Provozovatele.

(5) Odběratel bere na vědomí, že osobní Údaje mohou zpřístupněny zejména vlastnlkovi veřiejného vodovodu a kanalizace; tiietím subjektům za účelem zajíštění
technické a administrativní podpory pk) plnění Smlouvy; subjektům ve smluvnfm vztahu s Provozovatelem pro zajištění práv a povjnno$tí vyp|ývaj[cích ze Smlouvy a dále
zpracovaklům, s nimiž Provozovatel uzavřel smlouvu o zpracováni osobních údajů.

(6) Prcwozovate[ nehodlá předat Qsobnf Údaje do třetí země nebo mezinárodnl organizaci.

Pro zajištění spravedlivého a transparentního zpracováni osobních údajů Odběratele Provozovatel dále informuje o:

(7) provozovatel shromažďuje, zpracovává, využívá a ukládá osobní údaje Odběratele po dobu trvání Smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou pro uplatnění nároků
plynoucích ze Smlouvy a dále po dobu vyp[ývajÍcÍ z archivačních lhůt vypiývajících z příslušných pMvnich předpisů ČR.

(B) Odběratel, jakožto subjekt osobních údajů, má právo požadovat od ProvQzQvate|e přístup k poskytnutým osobním údajům případně na jejich opravu. Odběratel nemá
právo na výmaz, případně omezeni zpracování poskytnutých osobních údajů, a to po dobu trvání právních důvodů zpracování těchto osobních údajů.

(9) Zpracovánŕ osohnřch údajů nenŕ založeno na souhlasu Odběratele. vyplývá ze zákonné povkinosti Provozovatele vodovodu a kanalizace (viz, zákon 274/2001 Sb, v
platném znění).

(IQ) Odběratel jakožto subjekt osobnIch údajů má právo podat stížnost u příslušného dozorovéhQ Úřadu q. Úřadu pro ochranu osobních údajů České republiky.

(11) Odběratel poskytuje osobní údaje pro pôtřeby uzavření a plněni smluvniho vztahu. Poskytnuti osobních údajů Odběratelem je povinnost vyplývajicí z
§8 odst.16) zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a Kanalizacích v piamém zněnl, v případě neposkytnutí osobních údajů Odběratelem není provozovatel oprávněn poskytovat
plnění pIynoucI ze Smlouvy,

(12) Při zpracováni osobnlch údajů provozovatel neprovádí žádné automaůzované rozhodování nebo profilováM Odběratelů.

52740372



: M ,jaL?N)1

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 5500003763 l 3
uzavřená v souladu s přfslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanaiizacich pro veřejnou potřebu, (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích"

nebo jen "zákon"), (dále jen "Smlouva") mezi niže uvedenými smluvními stranami:
VODÁRNA PLZEŇ a.s.,Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany- Doudlevce, 326 00 Plzeň, vlastník kanalizace
VODÁRNA PLZEŇ a.s.,Mabstranská 143/2, Pjzeň 2-Sbvany - Doudlevce, 328 00 Plzeň, vlastník vodovodu
PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:

VODÁRNA PLZEŇ a.s. vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elekhutechnřcká, Plzeň,
Koterovská 85

se sÍdlem: Malostranská 143/2, Plzeň 2-SIovany - Doudlevce, 326 00 Plzeň

IČ: 25205625 plátce DPH - DiC: CZ25205625
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Krajským soudem v Plzni, oddíí B, vložka 574

Adresa: Ulice: Koterovská Č.p, 828
Část obce: plzeň 2-Slovany - Lobzy Č.O.: 85
Obec: plzeň PSČ: 32600
Stát: Česká republika
lČ: 49774301 plátce dph - DIČ: CZ49774301
zapsaný v obchodním rejstřlku vedeném:

zastoupený (knéno): Hana Chafupnfková
funkce: obchodní referent

(dále jen "Provozovatel")

Koritakml Údaje platné ke dni podpisu smlouvy:
Tel:
E-mail: web: www.vodama.cz
ČÍslo účtu Provozovatele: 6503311/0100
ID datové schránky: ktuciif
Adresa pro doručováni: Malostnanská 143/2, Plzeň 2-SIovariy - Doudlevce, (dále jen "Odběratel")

326 OČ) Plzeň 26
Kontaktní UdQe a adresa Odběratele pm dowčovánl
vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Plzeň, Koterovská 85
Ulice: Koterovská Č.p.: 828 Č.O.: 85
Část obce: Plzeň 2Slovany · Lobzy Obec: Plzeň Stát: Česká republika
Dodací pošta 32600 Pjzeň 26
Tel: Mobil:

E-Mail: ID datově schránky:

Její provozovatel vlastníkem vodovodu a/nebo kanalizace, uzavírá tuto smlouvu jako provozovatel vlastního vodovodu neba kanalizace, není-li Provozovatel vlastníkem
vodovodu a/nebo kanalizace, je Prcvozovatel oprávněný na základě smlouvy uzavřené s v|asmíkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 Zákona k uzavňenľ této Smlouvy dle § 8,
odst. 6 Zákona a k výkonu všech práv a povinnostf vlastníka ve vztahu k odběrateli, Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako ASmluvní strany",
samostatně pak každý jen jako ,Smluvnf strana'.

Odběratel podpisem této smlouvy stvrzuje, že mu byly provozovatelem prostřednictvIm přllohy č. 1 této Smlouvy poskytnuty informace o zpracování osobní¢h údajů
ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rády (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fýzických osob v sQuvisbsti se zpmcovánlm osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (gdpr) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobnlch údajů v platném znění,

l. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odvádění odpadních vod
(l) Pňedmětem této smlouvyje úprava vztahů, práv a povinností Smluvních stran pří:

dodávce vody z vodovodu odváděni odpadních vod kanalizaci

Účel dodávky vody a odváděnjodpadnÍch ved: Škojství - Střední škola a učuiště

vlastník přípojené stavby/pozemku:
Odběratel

Vlastník přípojky: Není-li uvedeno jinak, má se za to, že vlastníkem přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
Odběratel (vodovodní přípojka)
Odběratel (kanalizačnf přípojka)

(2) Sm1uvni strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku pňpôjeným přípojkou ria vodovod a kanalizaci (dále jen "Odběrné místo") jĚĽ

Adresa Odběrného místa: Evidenční číslo OM: 500111195
Koterovská 828185, Plzeň 2-SIovany - Lobzy, k. ú. Plzeň, č. parč. 2688/21,22,23

(3) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody %de zjišťováno:
vodoměrem Umistění vodoměru : uvnitř objektu

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp. i odváděných srážkových vod bude stanoveno takto
a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno:

ve výši dodané vody

52740138



b) množství srážkových vod bude stanoveno:
výpočtem

Dlouhodobý srážkový normál: 533,0 mm/rok, tj. 0,5330 m/rok. Oblast: Plzeň

Klasifikace ploch podle §2Q odst. 5 zákona zpoplatněné osvobozené od platby za srážkové vody

Druh plochy: odtokový součinitel Plocha (m') Redukovaná plocha m Plocha (m') Redukovaná plocha (m')

zastavěné plochy 0,90 4 400 3 960 O o
A těžce propustné 0,90 O O O O

zpevněné pbcm
propustné 0,40 O O O OB zpevněné plocŕ)ý

C plochy kryté vegetaci 0,05 (J O O Ozatravněné plochy

Součet pbch 4 400 3 960 O O

Ročn! množství cdváděných srážkových vod q v m' 2111 o

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát odtokový součlnitel) v m' krát Dlouhodobý srážkový normál v mkok.
v případě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobození ploch od platby za srážkové vody. je Odběratel povinen do 15 dnů předat Provozovatdi
podklady pro přÍslušnôu změnu Smlouvy.

Smluvní strany se dohcdly, že Provozovatel je oprávněn údaj q hodnotě dlôuhodobého srážkového normálu, poljm pro výpočet množství srážkových vod odváděných
do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých Českým hydrometeordoglckým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizací jej nahrazujÍcÍ tak, aby
údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právními předpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového nonnálu uvedeného v ČI. l. odst. 4 písm. b)
této Smlouvy není považována za změnu této Smlouvy. Pktné hodnoty dlouhodcbých srážkových normálů jsou uveřejněny p'ostřednidvím vlastních webových sbánek
Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pmcovíštích provozovatele (zákaznická centra).

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množsNi dodávané vody a limit množství a přípustné limiý ukazatelů znečištěníodváděných odpadních vod budou:

Limit množství dodávané vody: 33 m' za den.

Množství uřčujícf kapacitu vodoměru: 7 m' za hodinu

Limit množství vypouštěné odpadní vody je dán proňlem přípojky.

Přípustné limity ukazatelů znečištění vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v přĹslušném Kanalizačním řádu, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační řád je
uveřejněn na webových stránkách Pťovozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).

Pro Odběrné místo platí Kanalizačnf řád Statutární město plzeň, Obec Zruč-Senec.

(6) Počet tmie pňpojených osob činf o osob (dle MádNní Odběratele).

(7)Tlakové poměry v místě napojení vodovodní přípojky: Minimální tlak: 0,15 MPa. Maximálni tlak: 0,60 MPa.

(8)Ukazatele jakosti dodávané pitné vedy jsou: Minimálnl hodnota vápníku: 30 mg/l. Maxhnálnľ hodnota vápnIku: 76 mg/l. Minimálni hQdňota hořáku: 5 mg/l. Maximálnf
hodnota hořčíku: 9 mg/1, Maximálni hodnota dusiCnanú: 50 mg/l. Aktuálni hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispoziá na webových stránkách
Provozovatele,

íl. Platební podmínky
Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových piateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtování
vodného a stočného a l nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spôtňeby na základě vyskveíné faktury, následovně:

Sjednaná výše zálohových plateb do pNn[ho vyúčtování: Bez záloh

Četnost odečtů a konečného vyúčtování: měslc

Splatnost faktury vedného a stočného je 17 dní od data vystavení faktury.

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně

smluvní strany sjednávají vystavování a doručovánÍ daňových dokladů {faktur) v el. podobě na adresu:

Pňepľatek konečného vyúčtovánl vodného a stočného bude vrácen na účet Odběratele č. 400609464/0600

Pfepktek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházejlci zúčtovací období bude pro platební styk přes SlPO v max. výši 1. zálohové platby použit na úhradu
záloh vodného a stočného v dalšlm zúčtovacím obdDbi.

52740138



Ill. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod
kanafizací

(l) Provozwatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými
právními pRedpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými
právními předpisy a odvádět kanalizací odpadni vody vzniklé nakládáním
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadní vody získané z jiných
zdrojů.
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je
Provozovatel oprávněn pňpočmt dph v souladu s platnými právními
předpisy.
(3) Nedohodnou-li se SmluvM strany jinak, jsou povinny si poskytovat
vzájemná plnění za podmínek stanovených touto Sínlouvou ode dne její
účinnosti.

lV. Pro hlášení sMuvních stran

(l) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci
pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů
a kanalizací ve smyslu přÍsĹljšných ustanovení platných právních předpisů.
Prcvczovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu
na základě smlouvy o provozováni uzavřiené s vlastníkem vodovodů
a kanalizací pro veřejnou potřebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech
a kanaHzacľch a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizaci. Další
informace o vlastníkovi vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu,
termínech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech
Provozovatele.
(2) Smluvní strany prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a správné. Odběratel dále pmhlašuje, že splňuje všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizaclch pro připojeni na vodovod
a kanalizaci.

v. Způsob äišťovánÍ množství dodané vody a odváděných odpadnfch
vod

(l) Smluvnl strany se dohodly, že množství dodané vody, množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku L této Smlouvy. Množství
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod
zjištěné způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy je podkladem
pro vyúčtováni dodávky vody a vyúčtováni odvádění odpadních vod
(fakturaci vodného a stočného).
(2) Není-li množství vypouštěných odpadnkh vod měřeno, předpokládá se,
že Odběratel, který odebírá vodu z voduvodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu
v souladu s platnými právními pRedpisy z vodovodu odebral, s připočtením
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané z jiných
zdrojů. z ploch osvobozených ze zákona od povinrtosti platit za odvádění
srážkových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod
zjištěné dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství
vypouštěných odpadních vod je podkladem pro vyúčtwání stočného
(fákturaci stočného).
(3) jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti $potřebLÚe bez
vypuštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m'
za rok, zjisti se množsNI odpadních a srážkových vod odváděných
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů předložených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množství
spotřebovarié dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen
prokázat Provozovateli množství spotřebované dodané vody nevypouštěně
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést
odborný výpočet.
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup k vodoměru, zejména
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizením,
včetně zařízení pro dálkový odečet a dalšIho příslušensM vodoměru,
montážni plomby a plomby prokazujici úřiednf ověření vodoměru podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. piľed zásahem jiné osoby,
působením mechanické sIly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelně Qzňámit Provozovateli jejich poškozeni či závady
v měřeni. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškození vodoměru,
poškození či ztráta zařízeni pro dálkový odečet či dalšího přisfušenstvi
vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazujici úRdni ověi'enf
vodoměru podle obecně závazných právních předpisů způsobena
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele,
hradf újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. jakýkoliv zásah
do vodoměru, zařízeni pro dálkový odečet či dalšího přistušenstvľ vodoměru
nebo montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru bez
souhlasu Provozovatele je nepřipusfný. pTovozovatel má právo zajistit
jednotlivé části vodoměru nebo jeho příslušensM proti neoprávněné
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístěnl vodoměru

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla ProvozwateIi přístupná
a odvodněná. je-li šachta umístěna na místě ve®nosti přístupném, má
Odběratel právo po dohodě s Provgzovatelem šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího zpřistupňování
Provozovateli. Pokud přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovatele
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy. je-li množství vypouštěných
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízením
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost
a sptávnost měřicího zařízení a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli
přľsWp k tomuto měřicímu zařízóni. Přistup k vodoměru nebo měřicímu
zařízenl Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodtženy požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy.
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v r)ezbytném rozsahu
přístup k vodovodnÍ a kanalizační přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnitřní kanalizaci, zejména za účelem kontroly uZlváni vnitňniho vodovodu
a vri itmi kanalizace a plnění podmínek stanovených touto Smlouvou nebo
obecně závaznými právními předpisy.
(6) Provozovatej je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo
odvádění odpadních vod:
a) pn prováděni plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-li zařízení Odběrätele technickým požadavkům tak, že jakost
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
g) neumžní4i Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě
přistup k přípojce, vodoměru nebo zařÍzenl vnitřního vodovodu nebo
kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kandizační
přípojky, . .
e) neodstmni-li Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanahzačni
přípojce nebo na vnitřním vcdovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
Provozovatelem,
f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštění odpadnlch vod, nebo
g) v případě prodlení Odběratele s placením podle sjednaného zpŮsobu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů.
(7) vlastníkem vodoměru je vlastník vodovodu, s výjimkou případů, kdy
přede dnem nabyti účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích
se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru Provozovatel. Další podmínky
měřeni a způsobu zjišťování dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a provádědmi
předpisy k tomuto zákonu.
(B) Pokud je zřízen na vodovodní přípojce požární obtok, lze ho využívat
výhradně pm přimě hašení požáru nebo pň požárních revizích a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v souvislosti
s tím k porušeni plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámit pfsemně Provozovatell. Bylo-li poškození plomby na požárním
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí Újmu a náklady s tímto spojené Odběratel.

VL Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace

(l) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů
na příslušné cenové období, kterým je zpravidla období 12 měsíců a forma
vodného a stočného je stanovována rczhadnutím vlastníka vodovodu
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny
prostřednictvím obecních úřadů, regionálních informačnÍGh médií, pracovišť
Provozovatele (zákaznická centra), vlastních webových stránek
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu této
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného
v průběhu zúčtovacího období, rozdělí Provozovatel spotřebu vody v poměru
doby platnosti původní a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného.
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu.
Jednosbžková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství
odebrané nebo vypouštěně odpadni vody a srážkových vod stanoveným
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a sHčného
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových předpisů
a množství odehrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod,
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. Stanoví
-ii tak platné právni předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové formy
vodného a stočného povinen posKytnout na základě žádosti Odběratele
přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo kana!izační
systěm nefůnkčnl po dobu delší než 24 hodin. je-li stanovena
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere
v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypusti žádné
odpadní vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného
a stočného.
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele
na uhrazení veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele informovat,

52740138



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plnění podle této
Smlouvy je splněna okamžikem připsání přIslušné částky ve prospěch
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh,
a to tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem.
Neiden6fikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet,
z něhož byly zaslány, čĹrnž není dotčena povinnost Odběratele spInů závazky
dle této Smlouvy.
(6)Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtování
podle článku |[. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovldala
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem
v následujfcfm zŮčtovacfm obdobi. Předpokládanou výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v následujícfm zúčtovacím období stanovi
Provozovatel na základě množsNÍ vody dodané Odběrateli a množství
odpadních vod odvedených p1d Odběratele v předcházejícím zúčtovacím
období a na základě platné ceny a formy vodného a stočného.

Vil. Odpovědnost za vady, reklamace

(I) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovatell práva z odpovědnosti
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačniho řádu je zveřejněno
na webových stránkách ProvozovateĹe a je k dispozici v jeho zákaznickém
centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem
provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném mzsahu.
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými
se stanoví požadavky na zdravotní nezávadnost pimé vody a rozsah
a četnost její kontroly.
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může pQvo|it na časově omezenou dobu
užiti vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů
za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. podle mistních podmínek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a Uaku
s pňhlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařízení, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dDtčených
ukazatelů stanovených v rozhodnuti orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtováni vodného nebo stočrého
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného,
početní chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni
nespMvně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost
takovou vadu zjistit, a to pfsemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovafele.
(5) Provozovatel rekkmaci přezkoumá a výsledek písemně oznámí
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě
reklamace vystavena opravná fáktura, považuje se současně za písemné
oznámení o výsledku reklamace.
(6) Odběratel, který je spotřebitelem podle zákona č. 634/1992 Sb.,
o ochraně spotřebitelů, má podle zákona o ochraně spotřebitelů právo
na mimosoudní řešeni spotřebitelského sporu ze smlouvy q dodávce vody a
odváděni adpadnich vod (dále jen nspotřebjte|ský spoť'). V případě, že dojde
mezi dodavatelem a odběratelem ke vzniku spotřebitelského sporu, který se
nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může odběratel podat návrh
na mimosoudní řešeni takového sporu určenému subjektu mimosoudního
řešeni spotřebitelských sporů, kterým je:
Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát - oddělenf ADR
Štěpánská 15
120 ClO Praha 2
Email: adr@coi.cz
Web: adr.coi.cz

VIli, Další práva a povInnosti Smluvních stran

(l) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných
pto plněnl, jež je předmětem této Smbuvy. Za mzhodné skutečnosti
se považují zejména identifikační údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištěni odpadních
vod podle podmínek platného Kanalizačního řádu, případně povolerú
vodoprávního úřadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout
Odběrateli informace o jakosti pitné vody, pnvdené míře znečištěni odpadni
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajících z Kanatizačniho řádu,
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištěni odpadni vody.
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kana)lzac1 takovým
zpŮsobem, aby nedošlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povimn užívat vnitřhf vodovod a vnitřní kanalZad v souladu s technickými
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu
k pwžIvání materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou
potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod

pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řidň se při vypwštění
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty
limitů ukazatelů znečištěni odpadní vody v tomto Kanalizačním řádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanalizačním řádem kontrolovat limity znečištění výpQůštěných odpadních
vQď do kanalizace, Odběratel, kterému je kanalizačním řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protoko[y
o výsledcich kontroly limitů znečištění vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit provozovateli v originále nebo ověřené kopii protokol
o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou
do 30 dnů ode dne doručení takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je Provozovatel
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvim třetí osoby
a výsledek takové kontroly použít jako podklad pro případné stanoveni
smluvní pokuty dle ČI. lX této Smlouvy. Odběratel je v takovém případě
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.
(4) jsou - ii v Odběrném místě odváděny splaškové vody samomamě do
splaškové kanalizace a srážkové vody samostatně do dešťové kanalizace, tj.
jedná se o Qddi|nQU kanalizaci, odpovídá Odběratel jako vlastník OdběméM
místa za strikmí oddělení vypouštěných srážkových vod do dešťové
kanalizace a vypouštěných splaškových vod do splaškové kanalizace. Do
dešťové kanalizace smí být vypouštěny pouze nekontaminované srážkové
(dešťové) vody, V případě, že Odběratel jako vlastník Odběrného místa
poruší povinnost oddělit napojení splaškových vod do splaškové kanalizace a
srážkových vod do dešťové kanalizace, dopouští se:
1. napojením splaškových vod do dešťové kanalizace neoprávněného
vypouštění odpadních vod do vod povrchových (§ 8, odst. 1 písmeno g,
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění).
2. napojením dešťových vod do splaškové kanalizace závažného porušeni
Kanalizačního řádu uvedeného v a. Iodst. (5) této Smlouvy.
(5) vodoměr ke zjišťování množství odebírané vody a měřici zařízení
Odběratele ke zjišťování množství vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá úřednímu ověření podle platných právních předpisů.
Ověřování je povinen zajistit v případě vodoměm na své náklady
Pmvoujvatel a v případě měřicího zařízení Odběratele ke ůšťovánf
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby souvisejÍcĹ se zřízením, provozem a zrušením měňcího
zařízení ve vlastnictví Odběratele provede Provozovatd za úplatu
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(6) Osazeni, údržbu výměnu vodoměru provádí Provozovatel. jeho
povinností je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dní předem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě,
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběratefe, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
provedeni těchto úkonů zpochybňovat.
(7) Provozovatel je oprávněn Účtovat paušální náklady v souvislosti
s uplatněním pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku
F'rovozovate1e a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník,
ve kterém jsou uvedeny úhrady j za další výkony a činnosti Provozovatele
v souvislosti $ touto Smlouvou, je k dispozici ria vveMvých stránkách
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu porozuměl v plném rozs8hu.

lX. zajÉštěnfzávazků Smluvních stran

(l) Pro pTípad prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvnl strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši
stanovené v souladu s platnými právními předpisy.
(2) PrQ případ prodlenI Provozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok
z prodlení podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovatdi sn]luvnf pokutu ve výši
5.000,- kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody,
neoprávněného vypouštěni odpadních vod nebo neoprávněného překročení
stanoveného rnaximálního denního odběru v m'.
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý případ porušení povinnosti uvedených v ČI. V. odst. (4)
této Smlouvy, jakož i za každý případ pomšení své povinnosti podle ČI. Vlll.
odst. (l) této Smlouvy nebo ČI. Vlil odst. (3) této Smlouvy, nebo CL VIK odst.
(4) této Smlouvy.
(S) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu
potě, co povinná Smluvní strana obdrží plsemnou výzvu oprávněné Smluvnl
strany k jejich zapfacenľ.
(6) Zaplacením smluvní pokuty padle tohoto článku není dotčeno právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu šk®y, včetně náhrady škody
přesahujícf smluvní pokutu. Odběratel odpDvÍdá za škodu, kterou zpŮsobil
Provozovateli porušením právní povinnosti; to uto škodou jsou

52740138



i náklady, které vznikly Provozovateli v sauvislosti se zjišťováním
neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadnfch
vod.

X. Doba p[atno$tf a ukončenf SMóuvy

(l) Tato Smlouva nabývá Účinnosú dnem podpisu Smluvních stran a uzavhá
se na dobu neurčitou.
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvnf strany oprávněny jednastranně písemně
vypovědět s výpôvMni dobou tři měsíce. výpovědní doba začíná běžet první
den kalendářního měsfoe nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé Smluvní
straně.
(3) Kterákoliv ze Sm)uvn1ch stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit jen
v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy. Tato
Smlouva zaniká též odpojením vodovodní i kanalizační přípojky od vodovodu
nebo kanalizace nebo odpojením jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy
jen dodávka vody/odvádění odpadních vod.
(4) Uzavřením riové smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních vod
mezi Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku l. této
Smbuvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy
se ruší všechny, mezi Smluvními stranami dříve uzavřené, smlouvy
o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro stejné Odběrné místo.
(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu
řádně neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví připojené nemovitosu
{Odběrného místa), zaniká tab Smlouva dnem, kdy nový vlastník připojené
nemovitosti prokáže Provozovateli nabytí vlastnického práva k ní a uzavře
novou smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuž
Odběrnému místu.
(6) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je
Odběmtel povInen na své náklady umožnit Provozovateli pmvést konečný
odečet vodoměru a kontrolu měňciho zařizení Odběratele, je-li množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřéno. Pokud
bezprostředně po skončeni této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadnfch vod vztahující se k témuž
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit
Provozovateli fakě případnou demontáž vodoměru a další ännosti nezbytné
k ukončení dodávky vody a odváděni odpadních vod. Dojde-li k ukončení
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojení
vodovodní nebo kmalizačni přípojky.
(7) V případě, že Provozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo
uzavlraf s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadních vod, přecházejí práva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastnlka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tímto přechodem
práv a převzetím povinností uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí.

XI. Ostatní a závěrečná ujednáni

(l) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvní straně na adresu
pro dorljčovánľ uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smluvní stranou. Zřiď i-li si Odběíatel
elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách
Provozovatele, souhlasí s doručováním písemností j jeho pmstkdnictvím.
Uvedl-li Odběratel výše ID své datové schránky, souhlasí s doručováním
písemnosti ipmstřédnictvím datových zpráv do datových schránek.

V 1%4 k?. f,
Odběratel: Vyšší odborná škola a střední průmyslová š a

elektnotechnlcká, plzeň, Koterovská 85

Pod,,,.

'm'no'

zastoupen
Datum narozenil lC:
SIdb:

Písemnosti doručované dle této Smlouvy prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do vlastních rukou nebo
s dodejkou (dáte jen Aoporučená zásilka') jsou považovány za dQručené
okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka se považuje za doručenou
i v případě, že adresát její pňjetí odníme nebo si ji adresát nevyzvedne
v újožní lhůtě. Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitím pmvozowtele
poštovních služeb se považují za doručené okamžikem, kdy se zásilka
dostane do StěW adresáta, nejpozději však třetí pracovni den po j«ich
odesláni na území České republiky či patnáctý pmcovni den po jgich
odeslánf do zahraničí. povinnom odesílatele doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamZkem vráceni zásilky jako nedcmčitelné
provozovatelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručeni zmařil (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smluvní straně).
(2) Záhlaví článků a části v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost
a v žádném ohledu neomezuji nebo neslouží k výkladu pojmů a ustanoveni
této Smlouvy.
(3) Pokud je v článku l. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo powe odvádění odpadních vod kanalizaci, jsou
ustanovení o odváděni odpadních vod kanalizaci v prvním případě,
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou,
se postupuje podle platných pWvnich pNdpisů, zejména podle zákona
o vodovodech a kanalizacích a podle ustanoveni občanského zákoníku. je-li
Odběratel podnikatelem, pak se na smluvnÍ vztah založený touto Smlouvou
neuplatni ustanoveni § 1799, § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
Smluvní strana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou fbrmou. Adresu sídla
(bydliště), adresu pro doručování, jména osob jednajÍcÍch za Smluvní strany,
telefonní čísla a e-mailové adresy, vlastníka vodDvodnÍ/kanalizační přípojky,
počty trvale pňpojených osob pro dodávku pitné vody/odváděnf odpadních
vod lze měnit i Jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany
se zavazuji nepnodleně oznamovat změny uvedených údajů dnihé Smluvní
sWaně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyp|ývajĹcÍ z tétQ Smlouvy avšak netvoříd její
podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanoveni této
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy.
Smluvnl strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahmd it 1brmou dodatku
ktéto Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původnfho odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývajfcí z této Smlouvy a tvořľci její
podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní strany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné miře
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě.

XII. Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele

30 -03-2021dne

Provozovatel: VODÁ

jméno:
Funkce:

iV

52740138



Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele
vodárna plzeň a.s. jakožto správce osobních údaiú (dále jen ,,Provozovatel") poskytuje v souladu s čl.13 odst1 a 2 obecného nařfzení o ochraně osobních
údajů näMedujfcí údaje o zpracování osobních údajů subjektu údajů (dáte jen ,,Odběratel").

(l) Totožnost a kontaktní údaje Provozovatele:
VODÁRNA PLZEŇ a.s., Ma[oslranská 143/2, 326 00 Plzeň, |Č:25205625, DIČ: cz25205625, zapganý v obchodním ejstřiku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B,
vložka 574, tel: 377413222 e-mall:

(2) Společnost VODÁRNA PLZEŇ as. nesplňuje podmínky speciRkované čl.37 GDPR pro stanovení pověřence pm ocManu osobních Udajú.

(3) Účelem zpracování osobních údajů Odběratele je plnění této Smlouvy a poskytování služeb souvisejÍcÍch s dodávkou pitné vody a odváděním odpadních vod. Zpracování
je nezbytné pro plnění smlouvy mezi Odběratelem a Provozovatelem (viz. ČI. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízenQ.

(4) Zpracováni osobních údajů dle této Smlouvy není založeno na účelu oprávněných zájmů Pmvozovatde.

(5) Odběratel bere na vědomi, že osobní údaje mohou být zpřístupněny zejména vlastMkQvi veřejného vodov%u a kanalizace; třetím subjektům za účelem zajištění
technické a admjn]stratjvní podpory pm plněni Smlouvy; subjektům ve smluvním vztahu s Provozovatelem pro zajištěni práv a povfnmstl vyplývajľdch ze Smlouvy a dále
zpracovatelům, s nimiž Pnovozovabl uzavňel smlouvu o zpracování osobních údajů.

(6) Provozovatel nehodlá předat osobnl údaje do Mizerně nebo mezinárodní organizaci.

Pro zajištěni spravedlivého a transparentního zpracováni osobních údajů Odběratele Provozovatei dále informuje o:

(7) Provozovatel shromažďuje, zpracovává, využívá a ukládá osobní údaje Odběratele po dobu trvání smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou pro uplatnění nároků
plynoucľch ze Smlouvy a dále po dobu vyplývajÍcÍ z archivačnfch lhůt vypIývajíách z příslušných pNvnfch předpisů ČR.

(B) Odběratel, jakožto subjekt 0$DbňÍch údajů, má píávo požadovat od Provozovatele přistup k poskytnutým osobním údajům případně na jejich opravu. Odběratel nemá
právo na vým= případně omezení zpracování poskytnutých D8obr,ích ÚclajŮ, a to po dobu trvání právních důvodů zpracování těchto osobních Udajú.

(9) Zpracování osobních údajů není založeno na souhlasu Odběratele. vyplývá ze zákonné povinnosti Provozovatele vodovodu a kanalizace (viz. zákon 274/2001 Sb. v
platném znění).

(IQ) Odběratel jakožto subjekt osobních údajů má právo podat stlžnost u příslušného dozorového úřadu Úřádu pro ochranu osobních údajů České republiky.

(11) Odběratel poskytuje osobní údaje pid potřeby uzavření a plnění smluvního vztahu. Poskytnuti osobních údajů Odběratelem je povinnost vyplývajicí z
§8 odst.1$) zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném zněnl. V případě neposkytnutí osobních údajů Odběratelem není Provozovatel oprávněn poskhovat
plněnř plynoucf ze Smlouvy.

(12) Při zpracování osobních údajů Provozovatel neprovádí žádné automatizované rozhodováni nebo profilování Odběratelů.

5274C13B



'Ý)

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 5500003765 l 2
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/20'01 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, (dáte jen "zákon o vodovodech a kanalizacích"

nebo jen "zákon"), (dále jen "Smlouva") mezi níže uvedenými smluvními stranami:
VODÁRNA PLZEŇ a.s.,Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany- Doudlevce, 326 00 Plzeň, vIastn'k kanalizace
VODÁRNA PLZEŇ a.s.,Malostmnská 143/2, Plzeň 2-Slovany- Doudlevce, 326 00 Plzeň, vlastník vodovodu

PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:

VODÁRNA PLZEŇ a.s. vyšší odbomá škola a Střední průmysjová škola eiektrotechnjcká, Plzeň,
Koterovská 85

se sIdlem: Malostranská 143/2, Plzeň 2-S!ovany - Doudlevce, 326 do plzeň

lČ: 25205625 Plátce DPH - DIČ: CZ25205625
zapsaný v obchodním rEjstřlku vedeném:
Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574

zastoupený Qméno): Hana chalupníková
fůnkce: obchodní referent

Adresa: Ulice: Koterovská Č.P. 828
Část obce: plzeň 2-Slovany - Lobzy Č.O.: 85
Obec: plzeň PSČ: 32600
Stát: Česká republika
lČ: 49774301 plátce dph - dič: CZ49774301
zapsaný v obchodním ®stříku vedeném:

(dále jen "Provozovatel")

Kontaktní údaje platné ke dni podpisu smlouvy:
Tel:
E-mail: Web: www.vodarna.cz
CIsb účtu Provozovatele: 6503311/0100
ID datové schránky: ktuclif
Adresa pro doručovánI: Malosůanská 143/2, Plzeň 2-Slovany - Mudlevce, (dále jen "Odběratel")

326 00 Plzeň 26
Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro dQnjčovánľ
vyššf odborná škola a Střední průmyslová škda elektrotechnická, Plzeň, Koterovská 85
Ulice: Koterovská Č.p.: B28 Č.o.: 85
Část obce: Plzeň 2-Sfovany - Lobzy Obec: Plzeň Stát: Česká repubjlka
Dodací pošta 32600 Plzeň 26
Tel: Mobil:

E-Mail: ID datové schránky:

Je-li Provozovatel vlastníkem vodovodu a/nebo kanalizace, uzavírá tuto smbuvu jako provozovatel vlastnÍho vodovodu nebo kanalizace, nerď-ll Provozovatel vlastníkem
vodovodu a/nebo kanalizace, je Provozovatel oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 Zákona k uzavření této Smlouvy dle § 8,
odst. 6 Zákona a k výkonu všech práv a povinnosti vlastníka ve vztahu k odběrateli. Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako .Smluvní stmjC,
samostatně pak každý jen jako .Smluvnŕ strana".

Odběratel podpisem této smlouvy stvrzuje, že mu byly provozovatelem prostřiednicNĹm přílohy č. 1 této Smlouvy poskytnuty informace o zpracování osobních údajů
ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2018 o ochraně fýzických osob v $owisbsti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (GDPR) a zákona č. "10/2019 Sb. o zpracování osobních údajů v platném znění.

l. Přédmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odváděni odpadních vod
(l) Předmětem této smlouvy je úprava vztahů, pnáv a povinnostl Smluvních stran při:

dodávce vody z vodovodu odvádění odpadních vod kanalizací
Účel dodávky vody a odvádění odpadních vod: Školstvf - Střédni škola a učillště

vlastník připojené stavby/pozemku:
Odběratel

Vlastník přlpojky: Není-li uvedeno jinak, má se za to, že vlastníkem přípojky je vlastník pozemku nebo stavby pňpojené na vcdovod nebo kanalizacl.
Odběratel (vodovodní přípojka)
odběratel (kanalizační přípojka}

(2) Smhjvnľ strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku přípojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen "Odběrné místo") je:

Adresa Odběrného místa: Evidenčníčísb OM: 500111197
Koterovská 828/85, Plzeň 2-Slovany - Lobzy, k. ú. Plzeň, č. parč. 2688/24

(3) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjišťováno:
vodoměrem Umfstěnf vcdoměru : Šachta A3 (rnirno komunikaci)

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp. i odváděných srážkových vod bude stanoveno takbo
a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno:

ve výsl dodané vody

52740374



b) množství srážkových vod bude stanovene:
výpočtem
Dlouhodobý srážkový normál: 533,0 mm/rok, tj. 0,5330 m/rok. Oblast: Plzeň

Klasifikace ploch podle §20 odst. 6 zákona Zpoplatněné Qsvobctzené od platby za srážkové vedy

Druh plochy: odtokový součinitel Plocha (m') Redukovaná plocha (m') Plocha (m') ReCukovaná plocha (m')

zastavěně plochy 0,90 4 400 3 960 O O
A těžce pnopustné O 90

O Q O Ozpevněné plochy
propustné 0,40 d o O oB zpevněné plochy

C plochy kryté vegetaci 0,05 O O O Ozatravněné plochy

Součet ploch 4 400 3 960 O O

Roční množství odváděných srážkových vod q v m' 2111 o

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát odtokový součinitel) v m' krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok.
V případě, že dojde ke změně podmínek s(anovených zákonem pro osvobození ploch od platby za srážkové vody, je Odběmtel povinen do 15 dnů předat Provozovateli
podklady pro příslušnou změnu Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že provozovatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pro výpočet množství srážkových vod odváděných
do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých českým hydrometeorolcgkkým ústavem nebo jakoukoliv jinou organizaci jej nahrazujícI tak, aby
Údaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právními předpisy. změna údaje o hodnotě dbuhodobého srážkového normálu uvedeného v a. l. odst. 4 písm. b)
této Smlouvy není považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových normálů jsou uveřeýněny prostř®nictvím vlastních webových stránek
Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pmmvištľch Provozovatele (zákaznická centra).

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množství dodávané vody a limit množství a přípustné limity ukazatelů znečištění odváděných odpadních vod budou:

Limit množství dodávané vody: 20 m' za den.

Množdví uřčujÍcÉ kapacitu vodoměru: 4 m' za hodinu

Limit množství vypouštěné odpadni vody je dán profilem přípojky.

Přípustné limity ukazatelů znečištěni vypouštěné odpadni vody jsou stanoveny v příslušném Kanalizačním řádu, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační řád le
uveřejněn na webcivých stránkách pmvozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsotem a je k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).

Pro Odběrné místo platí Kanalizační řád Statutární město Plzeň, Obec zruč-Senec.

(6) počet trvale připojených osob činí O osob (dle vyjádňml Odběratele).

(7)Tlakové poměry v místě napojení vodovodnI přípojky: Minimální tlak: 0,15 MPa, Maximálrň tlak: 0,60 MPa.

(8)Ukazatele jakcM dodávané pime vody jsou: Minimálni hodnota vápniku: 30 mg/l. Maximální hodnota vápniku: 76 mg/l. Minimální hodnota hořčíku: 5 mg/L Maximálni
hodnota hořčlku: g mC/l. Maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/l, AktuálnI hodnoty ukazatelů jakosú dodávané pitné vody jsou k dispoziá na webových stránkách
Provozovatele.

ll. Platební podmínky
Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí odběratel provozovatel formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčbování
vodného a stočného a l nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystavené faktury, následovně:

sjednaná výše zálohových plateb do prvního vyúčtováni: Bez záloh

Četnost odečtů a konečného vyúčtovánf: měsfc

Splatnost faktury v®ného a stočného je 17 dni od data vystaveni faktury.

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovosbiě

Smluvnl strany sjednávají vystavováni a doručováni daňových dokladů (faktur) v el. podobě na adresu: f

Přeplatek konečného vyúčtovánf vodného a stočného bude vrácen na účet Odběratele č. 400609464/0600

Přeplatek konečného vyúčtování vQdněho a stočného za předcházející zúčtovací období bude pro platební styk přes SlPO v max. výši 1. zálohové platby použit na úhradu
záloh vodného a stočného v dalším zúčtovacím období.

52740374



Ill. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod
kanalizaci

(l) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými
právními předpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými
právními předpisy a odvádět kanalizaci odpadní vody vzniklé nakládáním
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadní vody získané z jiných
zdrujů.
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je
Provozovatel oprávněn připočítat DPH v souladu s platnými právními
předpisy.
(3) Nedohodnou-li sb Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskybvät
vzájemná plněni za podmínek stanovených touto Smlouvou ode dne její
účinnosti.

lV. Prohjášenŕ smluvnfch stran
(l) ProvozQvate| prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci
pru veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů
a kanalizaci ve smyslu příslušných ustanoveni platných právních předpisů.
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu
na základě smlouvy o provozování uzavřené s vlastníkem vodovodů
a kanalizací pro vekjnou potřebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech
a kanalizaclch a že je ve vztahu k Odběrateli osobou Qdpovědnw
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod kanalizací. Daiši
informace o vlastnlkovi vodovodů a kana|jzacf pro veřejnou potřebu,
termínech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech
Provozovatele.
(2) Smluvnl sUany prohlašujŕ, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky
stanovené zákonem q vodovodech a kanatizacfch pro pňpojení na vodovod
a kanafimci.

V. Způsob zjIšťování množstvf dodané vody a odváděných odpadních
vod

(l) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, množství
vypouštěných odpadních vQd a odváděných srážkových ved bude zjišťováno
Provomvatdem způsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy. Množství
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod
zjištěné způsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy je podkladem
pro vyúčtování dodávky vody a vyúčtování odvádění odpadních vod
(fakturaci vodného a stočného).
(2) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se,
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu
v souladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral, s pňpočtenlm
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané z jiných
zdrojů. z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odváděni
srážkových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod
zjištěné dfe věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství
vypouštěných odpadních vod je podkladem pro vyúčtováni stočného
(fakturaci stočného).
(3) jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m"
za rok, zjistí se množství odpadních a srážkových vod odváděných
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů předložených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množství
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen
prokázat Provozovateli množství spotřebované dodané vody nevypouštěné
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést
odborný výpočet.
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup k vodoměru, zejména
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr pňed poškozením, ztrátou nebo odcizením,
včetně zařízeni pro dálkový odečet a dalšího přis]ušenstvÍ vodoměru,
montážni plomby a plomby prokazujici úřední ověření vodoměru podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné osoby,
působením mechanické síly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškození či závady
v měření- Byla-li nefunkčnost vodoměru nebcj poškození vodoměru,
poškození či ztráta zaňzení pm dálkový odečet či da1šIho přÍs|ušen$tví
vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazujici úřední ověření
vodoměru podle obecně závazných právních předpisů způsobena
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele,
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. jakýkdiv zásah
do vodoměru, zařízeni pro dálkový odečet či dalšího přislušensNi vodoměru
nebo montážni plomby a plomby prokazujľd úřední ověření vodoměru bez
souhlasu Provozovatele je nepřípustný. Provozovatel má právo zajistit
jednotlivé části vodoměru nebo jeho přís!ušenství proti neoprávněné
manipulaci. Odběratel je povinen ckdržet podmínky umístění vodoměru

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli přlstupná
a odvodněná. je-li šachta umístěna na místě veřejnosti přístupném, má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknuti; tím není dotčena povinnost ialho zpHstupňování
pľovozovate[j. Pokud přípojka nebo vnitfni vodovod nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzvání Provazova1ele
provést v pňměřené lhůtě potřébné úpravy. její množství vypouštěných
odpadnfch a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízenfm
Odběratele, je Provcjzovate| oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost
a správnost měřicího zařízení a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli
přistup k tomuto měřicImu zařIzenľ. Přistup k vodoměru nebo měřiůmu
zařízení Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závamými právními předpisy.
(5) Smluvní strany se dohodjy, Ze v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rcizsahu
přístup k vodovodní a kanalizační přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnitňjf kanalizaci, zejména za Účelem kontroly užíváni vniti'hfho vodcmdu
a vnitřní kanalizace a plněni podmínek stanovených touto Smbuvou nebo
obecně závaznými právnlml předpisy.
(6) Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo
odvádění odpadních vod:
a) při prováděni plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-fi zařízení Odběratele technickým požadavkům tak, že jakcst
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
c) neumožní-li Odběratel provozovateli po jeho QpakQvané pfsemné výzvě
přistup k přípojce, vodoměru nebo zařfzenf vnifřňlh0 vodovodu nebo
kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vQdovodni přípojky nebo kanalizační
přípcýky,
e) neodstranľ4i Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
Provozovatelem,
f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštění odpadních vod, nebo
g) v případě prodlenf Odběratele s placením podle sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh pa dobu delší než 30 dnů.
(7) Vlastníkem vodoměru je vla$mík vodovodu, s výjimkou případů, kdy
přede dôém nabytí účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích
se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru PřDvozovateĹ. Další podmínky
měkni a způsobu zjišťováni dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími
předpisy k tomuto zákonu.
(B) Pokud je zřízen na vodovodní připoje požární obtok, lze ho využívat
výhradně pro přímé hašení požáru nebo při požárních revizích a to výlučně
osobou k tomu Dprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v $owi$ľosú
s tím k porušení plomby, je Odběratel povinen tuto skulečnost neprodleně
oznámit písemně Provozovateli. Bylo-li poškozeni plomby na požárním
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel.

VI. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace

(l) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů
na příslušné cenové období, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a forma
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny
prostřednictvím obecnfch úřadů, regionálních informačních médií, pracovišť
Provozovatele (zákaznická centra), vlastních webových stránek
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna e'en a formy vodného a stočného není považována za změnu této
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného
v průběhu zúčtovacího období, mzdělí Provozovatel spotřiebu vody v poměru
doby platmsů původní a nové výše ceny nebo Ĺormy vodného a stočného.
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu.
jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství
odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod staneveným
v souladu s touto Smlouvou. Dvous(ožková forma vodného a stočného
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových p%dpisů
a množství odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod,
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. Stanoví
-[j tak platné právní předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové formy
vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosti Odběratele
přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo kana!izačn(
systém neRinkční po dobu delší než 24 hodin. je--li stanovena
dvousložková fbrma vodného a stočného, a Odběratel neodebere
v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypustí žádné
odpadní vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného
a stočného.
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele
na uhrazeni veškerých splatných pohledávek na jiných odběrnýdi místech
téhož Odběrätele. D takto provedených zápočtech bude Provczovatel
Odběratele informovat,

52740374



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plnění podle této
Smlouvy je splněna okamžikem připsáni příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu Provozwatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh,
a to tehdy, je-li platba označena správným vaňabilním symbolem.
Neidentiňkovatelné platby je Pnwozovatel oprávněn vrátit zpět na Účet,
z něhož byly zaslány, čímž není dotčena povinnost Odběratele splnit závazky
dle této Smlouvy.
(6)Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových
nebo pmvidelných plateb, čěh\ost odečtů a ČětňQSt konečného vyúčtováni
podle článku 11. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost ®povIdala
přědpokládané výši vodného a stočného placeného Odběmtelem
v následujickn zúčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v následujícĹm zúčtovacím období stanoví
Provozovatel na základě množstvf vody dodané Odběrateli a množství
odpadnkh vod odvedených piu Odběratele v předcházejíchn zúčtovacím
období a na základě platné ceny a fiormy vodného a stočného.

VIL Odpovědno$t za vady, reklamace

(l) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosů
za vady v souladu s obecně závaznými právnfmi předpisy a Reklamačnim
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačnfho řádu je zvečejněno
nawebových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém
centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Rekkmačnľm řádem
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v pÉném rozsahu.
(2) jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými
se stanovi požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah
a četnost její kontroly.
(3) Orgán ochmny veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu
užití vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pime, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů
za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdravf. Podle místních podmlnek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a Uaku
s přihlédnutlm k technologickým podmínkám vodárenských zařízení, a to
na časově vymezenou dobu, V takovém přlpadě budou dotčené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených
ukazatelů stanovených v rozhodnuti orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou41 chyby neba omyly pň účtováni vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného,
početní chybou apod., mají Odběratel a provozovatel právo na vyrovnáni
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbytečnéhcř odkladu poté, cx) měl možnost
takovou vadu zjistit, a to pÍsemně nebo osobně v zákaznickém centru
provozovatele.
(5) Provozovatel reklamad přezkoumá a výsledek písemně oznámí
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. je-li na základě
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za písemné
oznámení o výsledku reklamace.
(6) Odběratel, který je spotřebitelem podle zákcna č. 634/1992 Sb.,
o ochraně spotřebitelů, má podle zákona o ochraně spotřebitelů právo
na mimosoudní řešeni spotňebitelského sporu ze smlouvy o dodávce vody a
odváděni odpadních vod (dále jen .spotřebitelský spoť). V případě, že dojde
mezi dodavatelem a odběratelem ke vzniku spotřebitelského sporu, který se
nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může odběratel podat návrh
na mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu mimosoudního
řešení spotřebitelských sporů, kterým je:
Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát - odděleM ADR
Štěpánská 15
120 00 Praha 2
Email: adr@coi.cz
Web: adr.coi.cz

Vlll, Další práva a povlnnostf Smluvnfch stran

(I) Odběratel se zavazuje bez zbytečného Qdk[adu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy se d změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných
pro plněni, j2ž je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnos6
se považují zejména idenůfikačnI údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovatel je ciprávněn provádět kontrolu limitů znečištění odpadních
vod podle podmínek platného Kanalizačního řádu, případně povolení
vodoprávniho úřadu, K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout
Odběrateli intbrmace o jakcsti pitné vody, povolené míře znečištění odpadní
vody a povinnostech Smluvních stran vyptýva]lcich z Kanalizačního řádu,
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištěni odpadni vody.
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřňí kanalizaci takovýin
způsobem, aby nedošlo k ohraženl jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými
požadavky na vnitřhí vodovod a vnitřhi kanalizaci, zejména ve vztahu
k použŕvánI materiálů pro vnitřní vodwod. Potrubí vodovodu pro veřejnou
potřebu včetně jeho přípojek a na ně riapojených vnitřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod

pro veřejnou pcdTebu. Odběmtet je dále povinen řídit se při vypouštění
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty
hmitů ukazatelů znečištěni odpadní vody v tomto KanalizačnÍm řádu
uvedeně. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanalizačním řádem kontrolovat limiN znečištění vypouštěných odpadních
vod do kanalizace. Odběratel, kterému Je kanalizačnfm řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokdy
o výsledcích kontroly limitů znečištěni vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit Provozovateli v oňginále nebo ověřené kopii prdoko!
o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou
do 30 dnů ode dne doručení takového prdcikdu Odběrateli. Neprovede-li
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je Pmvozovatel
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednicbňm třetí osoby
a výsledek takové kontroly použit jako podklad pro případné stanoveni
smluvní pokuty dle ČI. IX této Smlouvy. Odběratel je v takovém případě
povinen uhraď it Provozovateli náklady takové kontroly.
(4) jsou - ii v Odběrném miste odváděny splaškové vody samostatně do
splaškové kanalizace a srážkové vody samostatně do dešťové kandizace, ti.
jedná se o oddifnou kanalizaci, odpovídá Odběratel jako vlastník Odběrného
místa za striktní oddělení vypouštěných srážkových vod do dešťové
kanalizace a vypouštěných splaškových vod (Jq splaškové kanalizace. Do
dešťové kanalizace smí být vypouštěny pouze nekontaminované srážkové
(dešťové) vody. V případě, že Odběratel jako vIastMk Odběrného místa
poruší povinnost oddělit napojeni splaškových vod do splaškové kanalizace a
srážkových vod do dešťové kanalizace, dopouštl se:
1. napcýenÍm splaškových vod do dešťové Kanalizace neoprávněného
vypouštěnl odpadních vod do vod povrchových (§ 8, odst. 1 písmeno c,
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění).
2, napDjením dešťových vod do splaškové kanalizace závažného porušeni
Kánalizačniho řádu uvedeného v ČI. lodst. (5) této Smlouvy.
(5) Vodoměr ke zjišťování množství odebírané vody a měřici zařizenf
Odběratele ke zjišťování množství vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá úřědnlmu ověřeni podle platných právních předpisů.
Ověřování je povinen zajistit v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v případě měřicíhQ zařízení Odběratele ke zjišťování
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby souvisejfcí se zřízením, provozem a zrušením měřicího
zařízení ve vlastnictví Odběratele provede Provozovatel za úplatu
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních sman.
(6) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dní předem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě,
že vodoměr je pro Provozovatele přfstupný bez účasti Odběratele, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.
Odběratel je povInen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost
pbmb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
provedení těchto úkonů zpochybňovat.
(7) Provozovatel je oprávněn Účtovat paušální náklady v sciuvisbsti
s UplatněnĹm pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník,
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele
vsoUvjs|ostj s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu pomzuměl v plném rozsahu.

lX. Zaj ištěnl závazků SmluvnIch stran

(l) Pro případ prodlení kterékoliv Smluvní stmny s plněním peněžitého
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši
stanovené v souladu s platnými právními předpisy.
(2) Pro případ prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok
z prodlení podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní
pokutu ve výši D,05 % z dlužné částky za každý den prodlenI,
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní" pokutu ve výši
5.000,- kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody,
neoprávněného vypouštění odpadních vod nebo neoprávněného překročení
stanoveného maximálnIho denního odběru v m'.
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smMvnl pokutu ve výši
5.000,- kč za každý případ porušení povinností uvedených v ČI. V. odst. (4)
této Smlouvy, jakož i za každý případ porušeni své povinnosti podle ČI. Vlil.
odst. (l) této Smlouvy nebo a viu exist. (3) této Smlouvy, nebo ČI. Vlil odst,
(4) této Smlouvy.
(S) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu
poté, co povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní
strany k jejich zaplacení.
(13) Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo
oprávněné SmluvnÍ strany na náhradu škody, včetně náhrady škody
přesahujfcí smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením právni povinnosti: touto škodou jsou

52740374



i náklady, které vznikly Provozovateh v souvislosti se zjišťováním
neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních
vod.

X. Doba platnosti a ukončení Smlouvy

(l) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smluvních stran a uzavírá
se na dobu neurčitou.
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostmnně písemně
vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. výpovědnl doba začíná běžet první
den kalendářhfho měsíce následujÍcÍho po doručenf výpovědi druhé Smluvnŕ
straně.
(3) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit jen
v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy. Tato
Smlouva zaniká též odpojením vodovodn( i kanalizační přípojky od vodovodu
nebo kanalizace nebo odpojením jen jedné z nidz je-li pňedmětem Smlouvy
jen dodávka vody/odváděnf odpadnlch vod.
(4) Uzavřením riové smlouvy o dodávce vody a odváděnf odpadnfCh vod
mezi SmluvMmi stranami pro Odběrné místo uvedené v článku l. této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy
se mši všechny, mezi Smluvními stranami dříve uzavřené, smlouvy
a dMávce vody a odvádění odpadních vod pro stejné Odběrné místo.
(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu
řádně neukonči v sQuvjslosti se změnou vkstnictví připojené nemovitosti
(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník připojené
nemovitosti prokáže Provozovateli nabyti vlastnického práva k ní a uzavH
novou smlouvu o dodávce vody a odváděni odpadních vod k témuž
Odběrnému místu.
(6) Smfuvni strany se dohodly, že pň jakémkoliv ukončení této Smlouvy, je
Odběratel povinen na své náklady umožnit Pnovozovateli provést konečný
odečet vodoměru a kontrolu měřicího zařízeni Odběratele, je-li množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod vztahujicř se k témuž
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své nákia® umožnit
Provozovateli také připadnou demontáž vodoměru a dalšf činnosti nezbytné
k ukončení dodávky vody a odvádění odpadních vod. Dojde-li k ukončeni
této Smlouvy. je Provozovatel současně oprávněn provést odpojení
vodovodnf nebo kanalizační pHpojky.
(7) V případě, že Provozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo
uzavírat s odběrateli sMuvnľ vztahy, jejichž přédmětem je dodávka vady
a/nebo odvádění odpadních vod, přecházejí pnáva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tímto přechodem
práv a převzetím povinností uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasL

XL Ostatní a závěrečná ujednáni

(l) Smluvní strana zasílá pisemnosú druhé Smluvní straně na adresu
pro dômčovánf uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smluvní stranou. ZřídHi si Odběratel
elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách
Provozovateše, souhlasf s doručováním písemností j jeho prosWdnictvím.
Uvedl-li Odběrafel výše ID své datové schránky, souhlasí s doručováním
pÍsemností i pmstřednictvím datových zpráv do datových schránek.

4U 2uQ l-
Odběm,e1, Vyšší odborná škota a Střední průmyslová š la

,,,,,,.

'm'nc'
"""'
Zastoup
Datum narozen[/ lČ:
Sídlo:

písemnosti doručované dle této Smlouvy prostřednictvím provozavatele
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do vlastních rukou nebo
s dodejkou (dále jen .doporučená zásilka') jsou považovány za doručené
okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka se považuje za doručenou
iv případě, že adresát její přijetí odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne
v ú|clžní lhůtě. Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den ůbžni
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitím provozovatele
poštovnlch služeb se pwažují za doručené okamžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry adresáta, nejpozději však třetí pracovni den po jejich
odeslání na území České republiky či patnáctý pracovní den po jejich
odesláni do zahraničí. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamžikem vrácenf zásilky jako nedomčitelné
provozovatelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručení zmařil (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smluvní straně).
(2) Záhlaví článků a částí v této Smlouvě se uvácjgí pouze pro pkhledrKjst
a v žádném ohledu neomezují nebo ne$|ouží k výkladu pojmů a ustanovení
této Smlouvy.
(3) Pokud je v článku i. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadních vod kanalizací, jsou
ustanovení o odvádění odpadních vod kanalizaä v prvním případě,
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neůänná.
(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou,
se postupuje podle platných právních předpisů, zejména podle zákona
o vodovodech a kanaKacích a podle ustanoveni občanského zákoníku. je-li
Odběratel podnikatelem, pak se na smluvní vztah založený touto Smlouvou
neuplatní ustanovení § 1799, § 1800 zákona č. 8912012 Sb., občanský
zákoník.
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
Smluvní strana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze pÍsemnou formou. Adresu sídla
(bydliště), adresu pro doručovánl, jména osob jednaj[cfch za Smluvní strany,
telefonní člsla a e-mailové adresy, vlastníka vodovodn{/kana|izačnÍ přípojky,
počty trvale připojených osob pm dodávku pitné vody/Qdváděni odpadních
vod lze měnit i jednostranným písemným Dznámenjm; Smluvní strany
se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývajfd z této Smlouvy avšak netvořící její
podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek neba jeho část, je plně oddělřtelným od ostatních ustanoveni této
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou dadatku
ktéto Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož piiedmět bude
v nejvyšší možné míře odpovIdat předmětu původního odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývajfcí z této Smlouvy a Nořici její
podstatnou ná|ežjbst je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako cetek nebo jeho část, Smluvní strany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné mfřé
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě,

XII. Příloha č. 1 q ochraně osobních údajů odběratele

39 "03" 2021
dne

Provozovatel: VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Podpis'

Jméno: Hana c
Funkce: obchod

""Á

52740374



Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele
vodárna plzeň as. jakožto správce osobních údajů (dále jen ,,Provozovatel") poskytuje v souladu $ čl.13 odst.1 a 2 obecného nařizenf o ochraně osobních
údajů násIedujícf údaje o zpracováni osobnfch údajů subjektu údajů (dále jen ,,Odběratel").

(l) Totožnost a kontaktní Údaje Provozovatele:
VODÁRNA plzeň a.s., Malostmnskä 143/2, 326 do F4zeň, IČ:25205625, dič: CZ25205625, zapsaný v obchodním rejstňku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B,
vložka 574, tel:

(2) Společnost VODÁRNA plzeň a.s. nesplňuje podmínky speclfikované ČI.37 GDPR pro stanoveni pověřence pro ochranu osobních údajů.

(3) Účelem zpracování osobních údajů Odběratele je plněni této Smlouvy a poskytování služeb souvisejŕcÍch s dodávkDu pitné vody a odváděním odpadních vod. Zpracování
je nezbytné pro plnění smlouvy mezi Odběratelem a Provozovatelem (viz. Cl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení).

(4) Zpmcovánf Qsobních údajů dle této Smlouvy nerď založeno na Účelu oprávněných zájmů Provozovatele.

(5) Odběratel bere na vědomí, že osobní údaje mohou bk zpřístupněny zejména vIastníkwi veřejného vodovodu a kanalizace; třétím subjektům za účelem zajištění
technické a administrativní podpory pro plněni Smlouvy; subjektům ve smluvním vztahu s provozovatelem pno zajištěnl pMv a povinností vyplývajÍcÍch ze Smlouvy a dále
zpracovatelům, s nimiž prDvozQvate| uzavřel smlouvu o zpracovánf osôbnfch údajů.

(6) provozovatel nehodlá předat osobní údaje do třetí země nebo mezinámdnf organizaci.

Pro zajištění spravedlfvého a transparentního zpracování o8obních údajů Odběratele Provozovatel dále informuje o:

(7) provozovatel shromažďuje, zpracovává, využívá a ukládá osobní Udaje Odběratele po dobu trvání Smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou pro uplatněni nároků
plynoucích ze Smlouvy a dále po dobu vyplývající z archivačních lhůt vyplývajfcích z přfslušných pmvních předpisů ČR.

(b) Odběratel, jakožto subjekt osobních údajů, má právo požadovat od Pmvozovatele přistup k poskytnutým osobním údajům případně na jejich opravu. Odběratel nemá
právo na výmaz, případně omezení zpracování poskytnutých osobních údajů, a to po dobu trvání právních důvodů zpracováni těchto osobních údajů.

(9) Zpracování osobních údajů není založeno na souhlasu Odběratele. vyplývá ze zákonné povinnosti Provozovatele vodovodu a kanalizace (viz. zákon 274/2001 Sb. v
platném znění).

(ID) Odběratel jakožto subjekt osobních údajů má právo podat stfžnost u přklušného dozoruvého úřadu V. Úřadu pro ochranu wobnfch údajů České republiky.

(11) Odběratel poskytuje osobní údaje pro potřéby uzavňeni a plněni smluvního vztahu. Poskytnutí osobních údajů Odbětatelem je povinnost vyp|ývaj[cí z
§8 odst.16) zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění. V případě neposkytnuti osQbŕúch ú¢ajů Odběratelem není Provozovatel oprávněn poskytovat
plněni plynoucí ze Smlouvy.

(12) Při zpracování osobních údajů Provozovatel neprovádí žádné aLnomatizovaně rozhodovánf nebo proRbvání odběratelŮ.

5274(1374


